
 COMUNE DI APPIGNANO DEL TRONTO
Provincia di Ascoli Piceno

ORDINANZA SINDACALE
                COPIA

********************************

N.32
del 17-05-2019

OGGETTO: PROROGA dell'Ord. Sindacale n. 30 del 10-05-
2019 - proroga della chiusura del Parco Comunale
"Sergio De Angelis" e del percorso pedonale adiacente
per lavori.



Il SINDACO
VISTA l’ordinanza Sindacale n.30 del 10-05-2019,  la quale disponeva la chiusura del Parco
Comunale "Sergio De Angelis" e del percorso pedonale adiacente, dal giorno 13 /05/2019 fino al
giorno 18 /05/2019, al fine di poter  eseguire i lavori di manutenzione e di riqualificazione  sia nel
parco che lungo il percorso pedonale fino al ponte di “Fosso dei Pioppi”;

DAL MOMENTO che i lavori programmati e da effettuare nella settimana dal 13 /05/2019 fino al
18 /05/2019, sono stati rallentati a causa delle avverse condizioni meteo che hanno colpito il
territorio e che hanno di fatto impedito l’esecuzione degli stessi;

CONSIDERATA la necessita a tutela della pubblica incolumità, del pubblico interesse e
dell’integrità del patrimonio comunale di dover terminare tali lavori;

RITENUTO opportuno, al fine di tutelare l’incolumità pubblica e di consentire l’ultimazione di
tutti i lavori in programma in sicurezza, di dover disporre la proroga della chiusura del parco in
oggetto e del percorso pedonale adiacente;

SENTITO il parere dell’Ufficio Tecnico Comunale e dell’Ufficio Polizia Locale riguardo ai rischi
per gli utilizzatori di tali aree durante i lavori;

RITENUTO necessario adottare dei provvedimenti provvisori riguardanti l’accessibilità e la
fruibilità sia del parco che del percorso pedonale interessati dai lavori sopra meglio descritti;

VISTA la vigente normativa in materia;

ORDINA

LA PROROGA DELLA CHIUSURA del Parco Comunale denominato “Sergio
De Angelis” e del percorso pedonale adiacente (fino al ponte di “Fosso dei
Pioppi”) fino al giorno 25 /05/2019;

LA PROROGA del temporaneo divieto di accesso, di passaggio e di utilizzo sia
del Parco che del percorso pedonale fino al giorno 25 /05/2019;

Con parziale deroga della presente

AUTORIZZA

L’accesso all’area agli automezzi ed al personale addetto ai lavori ed ai mezzi di soccorso.

AVVERTE CHE

ai sensi dell’art. 3, comma 4 della legge 07.08.1990 n. 241 avverso la presente ordinanza, in

applicazione

della legge 06.12.1971 n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere, entro 60 giorni dalla



pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale delle Marche oppure, in alternativa, entro

120 giorni

dalla pubblicazione al Presidente della Repubblica;

DISPONE

CHE il personale comunale provveda alla chiusura ed al transennamento del parco e del percorso

pedonale al fine di non consentire al personale non autorizzato l’accesso e l’utilizzo degli stessi;

DI pubblicizzare preventivamente con opportuna segnaletica tali divieti;

CHE si pongano in opera tutte le transennature per assicurare la dovuta osservanza della presente

ordinanza in conformità alle vigenti normative di sicurezza vigenti;

CHE la presente ordinanza venga affissa all’Albo Pretorio dell’Ente e sui luoghi oggetto degli

interventi;

E’ FATTO OBBLIGO A CHIUNQUE SPETTI DI OSSERVARE E
FAR OSSERVARE LA PRESENTE ORDINANZA.

Dalla Residenza Municipale


